
Naujienlaiškis 
Numeris 05 

2025 m. vasaris 

 

 

 

 Partnerystė 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ŽALIŲJŲ STOGŲ technikų 
mokymo programa 

 

2022-1-PL01-KA220-HED-000086828 
 

 

 

Sveiki atvykę į penktąjį mūsų naujienlaiškio numerį!  

Džiaugiamės galėdami pasidalyti naujausia informacija apie mūsų 
"Žaliųjų stogų" projektą ir pažangą, kurią darome siekdami 

ekologiškesnės ateities.  

Dėkojame, kad esate mūsų kelionės dalis! 

 

 

Projekto naujovės 

Tęsdami "Žaliųjų stogų" technikų mokymo projektą, norime atkreipti 
dėmesį į kai kuriuos naujausius pokyčius ir priminti jums apie mūsų 
tikslus. Šiuo metu rengiamas mūsų žaliųjų stogų technikų mokymo 
kursas, skirtas jauniems absolventams, baigusiems tokias sritis kaip 
statybos inžinerija ir kraštovaizdžio architektūra.  

Projekto tikslai 

Siekiame pagerinti įsidarbinimo galimybes ir profesinius įgūdžius per 
pagrindinius rezultatus, įskaitant: 

• Žaliųjų stogų mokymo kursų ir platformos kūrimas 

• Žaliųjų stogų instruktorių vadovo sukūrimas 

• Žaliųjų stogų mokymo gairės 

Kodėl svarbūs žalieji stogai 

Žalieji stogai sulaukia vis daugiau dėmesio dėl savo naudos aplinkai, pvz: 

• Lietaus nuotekų valdymas 

• Geresnė oro kokybė 

 

 

https://green-roofs.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091734732359
https://www.linkedin.com/company/green-roofs-technician-training-program/about/?viewAsMember=true


 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Žaliųjų stogų technikų mokymo programa: 

E. mokymosi platforma jau veikia! 

Džiaugiamės galėdami pranešti, kad "Žaliųjų stogų" technikų mokymo 
programa dabar prieinama mūsų e. mokymosi platformoje!  

Ši platforma skirta padėti būsimiems žaliųjų stogų technikams 
organizuoti įvairius kursus ir naudotis įvairiais ištekliais, įskaitant: 

🌍Naršykite 

1. Mokymo kursai - sužinokite žaliųjų stogų įrengimo ir priežiūros 
pagrindus. 

2. Greitosios pradžios vadovas - lengvai pradėkite naudotis patogia 
platforma. 

3. Darbo ir stažuočių galimybės - kai kurios jau yra, netrukus atsiras 
daugiau 

Džiaugiamės galėdami pranešti, kad jau galima atlikti realią praktiką ir 
dirbti žaliųjų stogų įmonėse. Ir tai tik pradžia - netrukus bus pridėta 
daugiau galimybių, todėl būtinai reguliariai apsilankykite! 

Platforma jau veikia ir yra paruošta naudotojams, todėl 
nelaukite! 

 

Užsiregistruokite šiandien ir pradėkite kelionę į žaliųjų stogų pasaulį. 

👉  Prieiga prie platformos čia 

https://moodle.greenroofsproject.eu/


 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mūsų 3-iasis infografikas yra čia😎 

Mūsų naujausias infografikas pavadinimu "E. mokymosi platforma, 
instruktorių mokymas ir mokymosi užkandžiai" dabar pateikiamas 
septyniomis kalbomis! 

👉 Patikrinkite čia: Infografikai 

 

Ar žinojote? Žaliųjų stogų sluoksnių supratimas  

   Augmenija - viršutinis sluoksnis, suteikiantis žalumos ir naudingas 
aplinkai. 

   Auginimo terpė - augalų augimą palaiko maistinėmis medžiagomis ir 
tinkamu drenažu. 

   Filtravimo membrana - neleidžia dirvožemiui užkimšti drenažo sistemos. 

   Drenažo sluoksnis - užtikrina vandens pertekliaus nutekėjimą ir kartu 
sulaiko drėgmę augalams. 

   Šaknų barjeras - apsaugo pagrindinę konstrukciją nuo invazinių šaknų. 

   Šiluminė izoliacija - padeda reguliuoti patalpų temperatūrą. 

   Garų barjeras - apsaugo nuo kondensacijos ir drėgmės kaupimosi. 

   Struktūrinė atrama - pagrindo sluoksnis, kuris viską laiko savo vietoje. 

 

 

 

 

 

https://green-roofs.eu/infographics/


 
 

4 
 

Susisiekite su 

mumis

 
 

El. pašto adresas 

projectgreenroofs@gmail.com 

Svetainė 

www.green-roofs.eu     

 
 

 
Sekite mus ir      

 
   
 

 

 

Žaliųjų stogų privalumai  

 

Žalieji stogai teikia daug naudos visuomenei, privačiam sektoriui ir 
projektui: 

 

✔ Geresnė estetika - pagražina miesto erdves ir padidina turto vertę. 
 

✔ Lietaus vandens valdymas - mažina nuotėkį, švelnina temperatūrą 
ir filtruoja lietaus vandenį. 
 

✔ Miestų šilumos salų mažinimas - vėsina miestus sugerdamas 
šilumą ir gerindamas oro kokybę. 
 

✔ Atliekų šalinimas - prailgina stogo tarnavimo laiką ir pakeičia 
medžiagų paskirtį. 
 

✔ Naujos žaliosios erdvės - kuriamos poilsiui, sodininkystei ir 
biologinei įvairovei skirtos teritorijos. 
 

✔ Darbo vietų kūrimas - parama karjerai tvarios statybos, priežiūros 
ir projektavimo srityse. 
 
 

Ačiū, kad skaitote! 🌱 

Kartu mes kuriame ekologiškesnę ir tvaresnę ateitį - po vieną žalią stogą, 
vienu žingsneliu. Būkite su mumis, nes ir toliau stengiamės, kad miestai 
taptų patogesni gyventi ir draugiškesni aplinkai.  

Laukite būsimų naujienų - netrukus bus įdomių dalykų!  

Jei norite gauti daugiau informacijos arba pasidalyti savo mintimis, 
susisiekite su mumis:  

📧 El. paštas: projectgreenroofs@gmail.com 

🌐 Interneto svetainė: www.green-roofs.eu 

 
 
 
 

 
 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštos nuomonės ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai 
atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. 
Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už jas atsakingos. 

Projekto Nr.: 2022-1-PL01-KA220-HED-000086828 

 

mailto:projectgreenroofs@gmail.com
http://www.green-roofs.eu/
mailto:projectgreenroofs@gmail.com
http://www.green-roofs.eu/
https://www.linkedin.com/company/green-roofs-technician-training-program/about/?viewAsMember=true
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091734732359

